پادشاه مصر محمد علی پاشا

باب عالی که دید نمی‌تواند مصر را به صورت مستقیم اداره کند و هر آن ممکن است این سرزمین به دست رقیبی بیفتد به فکر چاره افتاد و یکی از افسران جوان و

ورزیده خود را که هم سن و سال ناپلئون بود و به اندازه وی هم نبوغ نظامی داشت راهی مصر کرد. محمد علی پاشا که از صفر ۱۲۲۰ هـ/ ۱۷ مه ۱۸۰۵ تا ۲ شوال ۱۲۶۲ هـ / اول سپتامبر ۱۹۴۸ م بر مصر حکم راند، سلسله‌ای را در مصر بنیان افکند که مصر جدید از بطن آن بیرون آمد، خدیوان مصر که یک‌صد و پنجاه سال بر این سرزمین حکم راندند عنوان اولیه خاندان محمد علی پاشا بود که بعدها عناوینی چون پاشا، والی، امیر، سلطان و ملک بر خود گرفتند و در مجموع یازده تن از آن‌ها به حکومت رسیدند.